
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

MIHICTEPCTBO 0СВ1ТИ 
ПРИДН1СТР0ВСЬК01 МОЛДАВСЬКО! 

РЕСПУБЛ1КИ 

м ж л м . 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 

г. Тирасполь 

№ т<1 

Об итогах Республиканского конкурса профессионального мастерства 
«Лучший по профессии 2017-2018 учебного года» среди обучающихся в 

организациях профессионального образования Приднестровской Молдавской 
Республики в номинациях «Лучший маляр строительный», 

«Лучший облицовщик-плиточник» 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 
27 июня 2003 года № 294-3-Ш «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, структуры и 
предельной штатной численности Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики» (САЗ 17-23,1) в текущей редакции, на основании 
Положения о Республиканском конкурсе «Лучший по профессии», 
утвержденного Приказом Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики от 10 июля 2006 года № 673 «Об утверждении решения 
Совета по образованию Министерства просвещения от 22 июня 2006 года». 
Приказа Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики 
от 14 ноября 2017 года № 1266 «Об организации и проведении конкурса 
профессионального мастерства «Лучший по профессии 2017-2018 учебного года» 
среди обучающихся организаций профессионального образования 
Приднестровской Молдавской Республики», протокола заседания жюри 
Республиканского конкурса профессионального мастерства «Лучший по 
профессии 2017-2018 учебного года» среди обучающихся в организациях 
профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики в 
номинациях «Лучший маляр строительный», «Лучший облицовщик-плиточник» 
от 14 декабря 2017 года 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Вручить дипломы Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики следующим победителям и призерам Республиканского 

2016 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1169, т. 4000. 



конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии 2017-2018 
учебного года» среди обучающихся в организациях профессионального 
образования Приднестровской Молдавской Республики: 

а) в номинации «Лучший маляр строительный»: 
1) Швец Екатерине, обучающейся ГОУ СПО «Рыбницкий политехнический 

техникум», 1 место; 
2) Макарову Сергею, обучающемуся ГОУ СПО «Промышленно-

строительный техникум», 2 место; 
3) fолубову Виктору, обучающемуся ГОУ СПО «Слободзейский 

политехнический техникум», 3 место; 
4) Сазину Ивану, обучающемуся ГОУ СПО «Дубоссарский индустриальный 

техникум», 3 место; 
б) в номинации «Лучший облицовпщк-плиточник»: 
1) Захария Юрию, обучающемуся ГОУ СПО «Рыбницкий политехнический 

техникум», 1 место; 
2) Гурдуз Андрею, обучающемуся ГОУ СПО «Слободзейский 

политехнический техникум», 2 место; 
3) Пагиц Эдуарду, обучающемуся ГОУ СПО «Дубоссарский 

индустриальный техникум», 2 место; 
4) Довганюку Роману, обучающемуся ГОУ СПО «Промышленно-

строительный техникум», 3 место. 
2. Объявить благодарность: 
а) педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров 

Республиканского конкурса профессионального мастерства «Лучший по 
профессии 2017-2018 учебного года» среди обучающихся в организациях 
профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики в 
номинациях «Лучший маляр строительный», «Лучший облицовщик-плиточнию>: 

1) Драхня Наталье Владимировне, мастеру производственного обучения 
ГОУ СПО «Рыбницкий политехнический техникум» (1 место в номинации 
«Лучший маляр строительный», 1 место в номинации «Лучший облицовщик-
плиточник»); 

2) Вердыш Владимиру Алексеевичу, мастеру производственного обучения 
ГОУ СПО «Дубоссарский индустриальный техникум» (2 место в номинации 
«Лучший облицовщик-плиточник»); 

3) Ключниковой Лилии Николаевне, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла ГОУ СПО «Слободзейский политехнический 
техникум» (2 место в номинации «Лучший облицовщик-плиточник»); 

4) Зимаровой Татьяне Владимировне, мастеру производственного обучения 
ГОУ СПО «Промышленно-строительный техникум» (2 место в номинации 
«Лучший маляр строительный»); 



5) Машник Лидии Алексеевне, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла ГОУ СПО «Промыпшенно-строительный техникум» (2 
место в номинации «Лучший маляр строительный», 3 место в номинации 
«Лучший облицовщик-плиточник»); 

6) Шеремет Ирине Андреевне, мастеру производственного обучения ГОУ 
СПО «Промышленно-строительный техникум» (3 место в номинации «Лучший 
облицовщик-плиточник»); 

7) Жеребе1^кой Валентине Семеновне, мастеру производственного 
обучения ГОУ СПО «Слободзейский политехнический техникум» (3 место в 
номинации «Лучший маляр строительный»); 

8) Кожухарь Андрею Игоревичу, мастеру производственного обучения 
ГОУ СПО «Дубоссарский индустриальный техникум» (3 место в номинации 
«Лучший маляр строительный»), 

б) членам жюри Республиканского конк)фса профессионального мастерства 
«Лучший по профессии 2017-2018 учебного года» среди обучающихся в 
организациях профессионального образования Приднестровской Молдавской 
Республики в номинациях «Лучший маляр строительный», «Лучший 
облицовщик-плиточник»: 

1) Гайдей Виталию Сергеевичу, главному инженеру открытого 
акционерного общества «Производственно-строительное управление «Мэтр»; 

2) Стукнян Светлане Григорьевне, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла ГОУ СПО «Рыбницкий политехнический техникум»; 

3) Савченко Геннадию Павловичу, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла ГОУ СПО «Дубоссарский индустриальный техникум»; 

4) Мельник Людмиле Александровне, мастеру производственного обучения 
ГОУ СПО «Промышленно-строительный техникум»; 

5) Гандрабуре Светлане Ивановне, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла ГОУ СПО «Слободзейский политехнический 
техникум». 

в) директору ГОУ СПО «Рыбницкий политехнический техникум» Добровой 
Г.Н. за оказанное содействие в организации и проведении Республиканского 
конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии 2017-2018 
учебного года» среди обучающихся в организациях профессионального 
образования Приднестровской Молдавской Республики в номинациях «Лучший 
маляр строительный», «Лучший облицовщик-плиточник». 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника 
Управления профессионального образования Главного управления науки и 
инновационной деятельности Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики Тануркову Л.К. 

И.о. министра А.Н. Николюк 


